证券代码：688175          证券简称：高凌信息          公告编号：2025-014

珠海高凌信息科技股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公告所载珠海高凌信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度主

要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度

报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期
上年同期

增减变

动幅度

（％）

调整前 调整后 调整后

营业总收入 266,081,628.76 356,394,236.50 356,394,236.50 -25.34

营业利润 -38,736,788.75 47,234,602.00 47,234,602.00 -182.01

利润总额 -38,924,435.04 45,624,941.24 45,624,941.24 -185.31

归属于母公司

所有者的净利

润

-51,992,490.69 46,051,725.15 46,051,725.15 -212.90

归属于母公司

所有者的扣除

非经常性损益

的净利润

-90,010,741.14 12,974,340.94 12,974,340.94 -793.76

基本每股收益

（元）
-0.40  0.50 0.35 -214.29

加权平均净资

产收益率
-2.83% 2.48% 2.48%

减少

5.31 个

百分点

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

 本报告期末
本报告期初

增减变

动幅度

（％）

调整前 调整后 调整后

总资产 1,966,950,729.65 2,066,963,445.52 2,066,963,445.52 -4.84

归属于母公司

的所有者权益
1,785,045,059.94 1,872,957,517.45 1,872,957,517.45 -4.69

股本 129,317,000.00 92,906,379.00 130,068,930.00 -0.58

归属于母公司

所有者的每股

净资产（元）

13.80  20.16 14.40  -4.14

注 1：报告期内，公司实施了资本公积转增股本，本次转增股本以方案实施前的公司总股本

92,906,379 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股, 共计转增 37,162,551 股，公司

总股本由 92,906,379 股增加至 130,068,930 股。根据《企业会计准则第 34 号——每股收益》的

规定“发行在外普通股或潜在普通股的数量因派发股票股利、公积金转增资本、拆股而增加或

因并股而减少，但不影响所有者权益金额的，应当按调整后的股数重新计算各列报期间的每股

收益。”为保持前后期可比性，以调整后的股数重新计算每股收益以及归属于母公司所有者的

每股净资产。除此以外本报告期初数同法定披露的上年年末数。

注 2：报告期内，公司使用自有资金以集中竞价交易的方式回购公司股份，所回购的股份已

依法注销并减少注册资本，总计注销公司股份 751,930 股，公司总股本由 130,068,930 股变更为

129,317,000 股。

注 3：以上数据及指标以合并报表数据填制，未经审计，最终以公司 2024 年年度报告中披

露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 26,608.16 万元，同比减少 25.34%；实现归属于

母公司所有者的净利润-5,199.25 万元，同比减少 212.90%；实现归属于母公司所有

者的扣除非经常性损益的净利润-9,001.07 万元，同比减少 793.76%。

报告期末，公司总资产 196,695.07 万元，较期初减少 4.84%；归属于母公司的

所有者权益 178,504.51 万元，较期初减少 4.69%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因

报告期内，公司营业利润较上年同期减少 182.01%，利润总额较上年同期减少

185.31%，归属于母公司所有者的净利润较上年同期减少 212.90%，归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期减少 793.76%，基本每股收益较上年

同期减少 214.29%。

以上变动的主要原因如下：

1、营业收入影响：报告期内，受军队体制改革的影响，军用电信网通信设备业

务收入较上年同期降幅达较大。

2、期间费用影响：报告期内，公司持续投入研发，期间费用投入总额未按收入

降幅同比减少。

3、信用减值影响：报告期内，部分应收账款未能及时回款，根据会计准则计提

信用减值损失金额较上年同期增长较多。

4、所得税费用影响：针对子公司的持续亏损，并对未来五年盈利进行预测，基

于谨慎性原则，对以前期间确认的部分递延所得税资产进行转回。

三、风险提示

截至本公告披露日，公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因

素。本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，

具体数据以公司正式披露的经审计后的 2024 年年度报告为准，敬请广大投资者注

意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管

人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

珠海高凌信息科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日